
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 августа 2013 года                                                                                                          № 585 

с.Киясово 

 

 

О состоянии и мерах по обеспечению специалистами  

МБУЗ «Киясовская центральная районная больница» 

 

 

Заслушав информацию главного врача МБУЗ «Киясовская центральная районная 

больница» Агичева Д.И. по вышеназванному вопросу, Администрация МО «Киясовский 

район» отмечают, что по состоянию на 29 августа текущего года укомплектованность 

центральной районной больницы врачами составляет 70 процентов, средним медицин-

ским персоналом – 80 процентов. Фельдшерско-акушерские пункты укомплектованы 

специалистами на 79 процентов. Полностью укомплектованы кадрами Ермолаевская и 

Подгорновская врачебные амбулатории, 13 ФАПов. В системе здравоохранения Кия-

совского района  из 14 врачей и средних медработников трудится 23 пенсионера или 

16,4 процента. 

За последние  6 лет в Ижевскую государственную медицинскую академию даны 

направления 20 выпускникам школ Киясовского района, из них поступили в данное 

учебное заведение 16 человек, прибыло в район на работу 10 врачей. В настоящее время 

в ИГМА обучается 6 человек, в медучилищах – 5. В текущем году на работу в район 

прибыло 2 фельдшера. Врачам, прибывшим на работу, выделено 4 квартиры и четверо 

врачей получили единовременные компенсационные выплаты в соответствии с дейст-

вующим федеральным законодательством. 

Администрацией районной больницы ежегодно проводится профориентационная 

работа в школах района, оказывается содействие выпускникам общеобразовательных 

школ при поступлении в ИГМА и медучилища. 



Заявки на вакантные должности своевременно направляются в Министерство здра-

воохранения Удмуртской Республики, соответствующие профессиональные учебные 

заведения, а также размещаются на сайте центральной районной больницы. 

Исходы из вышеизложенного, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального об-

разования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о состоянии и мерах по обеспечению специалистами МБУЗ «Кия-

совская центральная районная больница» принять к сведению. 

2. Администрации МБУЗ «Киясовская центральная районная больница» (главный 

врач Агичев Д.И.): 

- в срок до 1 октября 2013 года подготовить проект обращения депутатов Киясов-

ского районного Совета депутатов в Государственный Совет Удмуртской Республики о 

предоставлении единовременных компенсационных выплат фельдшерам для приобре-

тения жилья, прибывающим на работу в сельскую местность; 

- в срок до 1 ноября 2013 года утвердить ведомственную целевую программу 

«Кадры здравоохранения» на 2014-2018 годы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным вопросам                     

Васильеву Т.Е. 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


